2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 мая 2023 г.	01-1319-а
от __________________________ № _________

	О разрешении Государственному унитарному предприятию «Леноблинвентаризация» использования воздушного пространства для полётов беспилотных воздушных судов над территорией Тихвинского района Ленинградской области

	21,0600 ДО нПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и руководствуясь пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года №138 (в редакции от 2 декабря 2020 года), постановлением администрации Тихвинского района от 21 июня 2022 года №01-1349-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, а также посадки (взлёта) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», на основании заявления Государственного унитарного предприятия «Леноблинвентаризация», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Государственному унитарному предприятию «Леноблинвентаризация» использовать воздушное пространство для полётов беспилотных воздушных судов, в рамках исполнения Государственного контракта от 11 июля 2022 года №398241 на выполнение работ по развитию Государственной информационной системы «Фонд пространственных данных Ленинградской области» над территорией Тихвинского района Ленинградской области.
2.  Разрешение  на использования  воздушного  пространства на полёты беспилотных воздушных судов, с целью выполнения работ по созданию слоёв с цифровой картографической основой, земель лесного фонда Тихвинского района, выдаётся на срок до 31 декабря 2023 года.
3.   Использование воздушного пространства над населёнными пунктами Тихвинского района, а также посадка (взлёт) на расположенные в границах города Тихвина площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, должны осуществляться Государственным унитарным предприятием «Леноблинвентаризация» в соответствии с действующим законодательством.
4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации                                                       		Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
8 (81367) 71 611

     СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по безопасности

	Федоров К.А.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Юридический отдел
	1

	Общий отдел
	1

	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	1

	ОМВД
	1

	ГУП «Леноблинвентаризация»
	1

	ВСЕГО:
	6

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

01

-

1319

-

а

от __________________________ № _________

О разрешении

Государственному унитарному

предприятию «Леноблинвентаризация» ис-

пользования воздушного пространства для

полётов беспилотных воздушных судов над

территорией Тихвинского района Ленинград-

ской области

21,0600 ДО нПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,

и руководствуясь пунктом 49 Федеральных правил использования

воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых

постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года №138

(в редакции от 2 декабря 2020 года),

постановлением администрации Тих-

винского района от 21 июня 2022 года №01

-

1349

-

а «Об утверждении адми-

нистративного регламента администрации му

ниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставле-

нию муниципальной услуги «

Выдача разрешений на выполнение авиацион-

ных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных

судов, полётов беспилотных возду

шных судов (за исключением полётов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25

кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами

муници-

пального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской

области

, а также пос

адки (взлёта) на расположенные в границах населённых

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

,

на основании заявления Государствен-

ного унитарного предприятия

«Леноблинвентаризация», администрация

Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Разрешить Государственному унитарному предприятию «Ле-

ноблинвентаризация» использовать воздушное пространство для полётов

беспилотных воздушных судов, в рамках исполнения Государствен

ного

контракта от 11 июля 2022 года

№398241

на выполнение работ по развитию

Государственной информационной системы «Фонд пространственных дан-

ных Ленинградской области» над территорией Тихвинского района Ленин-

градской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               26 мая 2023 г.   01 - 1319 - а   от __________________________ № _________

О разрешении  Государственному унитарному  предприятию «Леноблинвентаризация» ис- пользования воздушного пространства для  полётов беспилотных воздушных судов над  территорией Тихвинского района Ленинград- ской области

21,0600 ДО нПА

    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,  и руководствуясь пунктом 49 Федеральных правил использования  воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых   постанов- лением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года №138  (в редакции от 2 декабря 2020 года),  постановлением администрации Тих- винского района от 21 июня 2022 года №01 - 1349 - а «Об утверждении адми- нистративного регламента администрации му ниципального образования  Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставле- нию муниципальной услуги « Выдача разрешений на выполнение авиацион- ных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных  судов, полётов беспилотных возду шных судов (за исключением полётов  беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,25  кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами   муници- пального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской  области , а также пос адки (взлёта) на расположенные в границах населённых  пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации» ,   на основании заявления Государствен- ного унитарного предприятия  «Леноблинвентаризация», администрация  Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Разрешить Государственному унитарному предприятию «Ле- ноблинвентаризация» использовать воздушное пространство для полётов  беспилотных воздушных судов, в рамках исполнения Государствен ного  контракта от 11 июля 2022 года   №398241  на выполнение работ по развитию  Государственной информационной системы «Фонд пространственных дан- ных Ленинградской области» над территорией Тихвинского района Ленин- градской области.